

KREDSSTYRELSESVALG



Lærerkredsen

Faaborg-Middfyn, Kerteminde og Nyborg – DLF Kreds 80

Strandvejen 12,1. - 5800 Nyborg

Tlf. 65 31 79 09 - e-mail 080@dlf.org – www.dlfkreds80.dk

På generalforsamlingen skal vælges:

- a) Formand
- b) 3 delegerede og 2 suppleanter for de delegerede. De 2 suppleanter bliver samtidig medlem af kredsstyrelsen
- c) Evt. valg i den/de kommuner, hvis den/de ved valget ikke umiddelbart bliver repræsenteret i kredsstyrelsen. Fra den/disse kommuner går medlemmerne afsides og vælger en kommune-repræsentant for perioden. Den kandidat fra denne/disse kommuner, som opnår det højeste stemmetal blandt kommunens kandidater, er valgt.
- d) Valg af 3 suppleanter til kredsstyrelsen

Kredsen har opfordret de kredsstyrelsesmedlemmer, som genopstiller, samt evt. øvrige kandidater til at give en kort beskrivelse af, hvad de anser som det vigtigste at arbejde for i de kommende år. Her bringes indlæggene fra dem, som har ønsket at benytte sig af tilbuddet.

Se de opstillede kandidater





Peter Lund Andersen
Kredsformand

Jeg genopstiller til posten som Kredsformand.

Folkeskolen står overfor store forandringer og problemer. Elevernes adfærd og trivsel udfordrer folkeskolen som vi kender den. Samtidig drømmer kommunerne om at inkludere flere elever i almenområdet. Denne drøm er dog blot et fatamorgana, hvis ikke ressourcerne i folkeskolen bliver flere. Vi ser ind i en ny folkeskolereform som på mange stræk tegner til at blive bedre end den nuværende. Men det er en forudsætning for succes, at der følger penge med til folkeskolen. Uden ordentlige arbejdsvilkår kan vi ikke løse opgaven. Det er foreningens vigtigste politiske dagsorden, som jeg vil kæmpe for at finde løsninger på i vores kommuner.

Vi har en god og velfungerende lærerkreds. Vores niveau skal fastholdes og udvikles i takt med de forandringer, der sker omkring os.

Jeg vil fortsat arbejde for at kredsen:

- Får yderligere indflydelse på den kommunale drift af folkeskolen.
- Fastholder og udbygger de lokale arbejdstidsaftaler med kommunerne.
- Arbejder for at vi fortsat kan rekruttere uddannede lærere til folkeskolerne i vore kommuner.
- Fortsat prioriterer højeste kvalitet i sagsbehandling og medlemshåndtering.
- Bakker op om TR, AMR og faglig klub.
- Søger alliancer med folkeskolens øvrige interessenter.
- I sin ageren fremmer respekten for lærerfaget.
- Også har fokus på de små medlemsgrupper.
- Prioriterer samarbejdet med andre lærerkredse, og den øvrige fagbevægelse.

Kommunernes økonomi bliver også i de kommende år udfordret af flere ældre og syge. Der er alvorlig risiko for, at dette kommer til at presse skolernes økonomi yderligere. Det har min højeste prioritet at forsøge at modvirke besparelser på folkeskolen—vi har allerede sparet mere end nok!



Vivian Edelborg

Næstformand

Fællestillidsrepræsentant

Næstformand i Hovedudvalget i Faaborg-Midtfyn Kommune

Næstformand i Fælles MED Opvækst og Læring

Lærer på Broskolen

Jeg stiller mig med fornøjelse til rådighed for kredsstyrelsen, og har meget lyst og energi til at fortsætte vores vigtige arbejde med at sikre de bedst mulige vilkår og muligheder for alle vores medlemmer.

Siden 2014 har jeg været aktiv i kredsstyrelsen, og jeg håber at få mulighed for at fortsætte denne indsats for vores fælles interesser.

Mit fokus har altid været at være en stemme for medlemmerne og at sikre, at deres behov og bekymringer bliver hørt og taget alvorligt. Som en del af kredsstyrelsen har jeg arbejdet tæt sammen med tillidsrepræsentanterne og andre medlemmer for at repræsentere vores faglige og professionelle interesser på bedste vis.

En af mine vigtigste mærkesager har været at forsvare vores arbejdsvilkår og lønforhold, så de afspejler det store ansvar og de udfordringer, vores medlemmer står overfor hver dag. Vores arbejdstidsaftale spiller en afgørende rolle i denne sammenhæng, og jeg vil fortsætte med at arbejde målrettet for at bevare og styrke den.

Desuden mener jeg, at vores arbejdsmiljø, både det fysiske og det psykiske, er af afgørende betydning for vores trivsel og effektivitet på arbejdspladsen. Derfor vil jeg fortsætte med at sætte fokus på dette område og arbejde for at sikre et sundt og støttende miljø for alle vores medlemmer.

Jeg tror på inddragelse og åbenhed som nøgleelementer i vores arbejde. Derfor vil jeg fortsætte med at søge input og feedback fra vores medlemmer, gennem faglige klubmøder, medlemsmøder og dialog med tillidsrepræsentanterne.

Jeg ser frem til at fortsætte mit arbejde på jeres vegne og beder om jeres støtte og tillid til at fortsætte som medlem af kredsstyrelsen. Sammen kan vi fortsætte med at gøre en forskel og styrke vores fællesskab.



Britt Bromark

Medlem af kredsstyrelsen
Medlem af pædagogisk udvalg i kredsen
FTR—Kerteminde Kommune
Lærer og TR på Kerteminde Byskole
Næstformand i Fælles MED, Kerteminde Kommune
Næstformand i Hovedudvalget, Kerteminde Kommune

Jeg hedder Britt Bromark og er lærer på 30. år. Jeg har været tillidsrepræsentant på Kerteminde Byskole igennem en længere årrække og fællestillidsrepræsentant i snart 6 år. Jeg har siddet i Kredsstyrelsen i 12 år og stiller mig til rådighed for endnu en periode.

Hvad laver jeg?

Ud over mit arbejde i kredsstyrelsen, er jeg i pædagogisk udvalg. Jeg er næstformand i både Hovedudvalg og Fælles MED i Kerteminde Kommune. Her er opgaven at varetage mine kollegers fysiske og psykiske arbejdsmiljø og sikre medbestemmelse og påvirke beslutninger, der træffes kommunalt. Som FTR har jeg tæt kontakt til særligt TR'erne i Kerteminde Kommune, og gennem min kontordag på Kredskontoret, har jeg en bred medlemskontakt.

Hvad driver mig i det fagpolitiske arbejde?

Kampen for bedre vilkår og rammer er drivkraften. Vilkårene for at udøve den daglige undervisning er fortsat presset. Elevsammensætning, inklusion, organiseringen, lektionsmængde, møder, forældre og forventninger er bare nogle af de krydspres, vi manøvrerer i. Mange af os er på forskellig vis i større eller mindre grad belastet af vores arbejde. Nogle så voldsomt, at helbredet tager skade. Komplexiteten i lærergerningen er kæmpe stor, og vi har brug for den fornødne tid til opgaverne og fornuftige løsninger i klasserne f.eks. med flere lærere tilstede i undervisningen.

Jeg prioriterer at være en aktiv del af en skolehverdag med undervisning, forberedelse, elever, forældre og med kolleger, så jeg er tæt på skolens udfordringer. Det er vigtigt, at det fagpolitiske arbejde er tæt på den skolevirkelighed, vi kender. Hvis vi lærere skal holde til at undervise et langt lærerliv, forestår stadig et stort arbejde med at få bragt folkeskolen i balance. Jeg kæmper gerne videre og genopstiller dermed til Lærerkredsen for Faaborg-Midtfyn, Kerteminde og Nyborg kommuner.



Anne Wilson Skibdal

Lærer på Langeskov Skole afd. Pilen

TR på Langeskov Skole afd. Pilen

Fælles MED for Børn, unge og uddannelse Kerteminde

Medlem af kredsstyrelsen siden 2020

Jeg har nu siddet i kredsstyrelsen i fire år og vil med glæde fortsætte dette arbejde. For mig er det ligeså vigtigt at arbejde for lærerens arbejdsvilkår, som at være med til at skabe den bedst mulige skole for vores elever. Jeg ser de to ting som gensidigt afhængige.

Mine mærkesager:

God og velforberedt undervisning er lærerens vigtigste opgave.

Det kræver tid til forberedelse.

Adgang til tidsvarende faglokaler.

To-lærerordninger.

Ressourcer til indkøb af bedre (konkrete) materialer.

Bedre efteruddannelse—et moderne samfunds udvikling foregår i et tempo, som kræver det.

Skoleudvikling skal ske i samarbejde.

Lærerkollegiets fagprofessionelle stemme og indflydelse skal fortsat styrkes.

Engagement og ejerskab opstår, når man lader skoleudvikling ske nede fra og i samarbejde på den enkelte skole. Inspiration, ny viden og nye metoder skal komme gennem løbende efter- og videreuddannelse, ikke gennem påtvungne kommunale projekter.

Klasselæreropgaven og PPR skal prioriteres for vellykket inklusion.

Skolen skal være god for alle elever. Forebyggende indsatser skal styrkes.

(Klasse)læreren må ikke stå alene med ansvaret. Tiden til klasselæreropgaven skal øges.

I skal stemme på mig fordi:

- Jeg vil samarbejdet og tror på, at det er vejen for de gode løsninger.
- Jeg fortæller klart og tydeligt, hvor jeg står.
- Jeg lytter og stiller konstruktive spørgsmål.
- Jeg er grundig og ordentlig.
- Jeg bidrager med energi, humor og optimisme.



Linda Egeberg

Folkeskolelærer

Medlem af kredsstyrelsen

Ansvarlig for arbejdsmiljøudvalget i kredsens
AMR på Carl Nielsen skolen i FMK

Med snart 6 år i kredsstyrelsen vælger jeg at stille op igen, da jeg stadig finder kredsarbejdet højaktuelt og spændende. At være med til at arbejde med koblingen fra det politiske niveau til hverdagen på skolerne er interessant. Nogle gange er vejen nærmest i lige linje, andre gange er den vej mere kringlet at gå.

I de sidste to perioder har jeg siddet som arbejdsmiljøansvarlig og vi har i arbejdsmiljøudvalget arbejdet med at oplyse om aktuelle arbejdsmiljøemner, afholdt webinar for AMRerne, planlagt TR og AMR dage, med programmer i 2023 og 2024, der gjorde at vi i kredsens besluttede at gøre det til TRIO-dage. Skulle jeg blive valgt igen, vil webinar for AMR med mulighed for at netværke være på min to-do-liste.

I arbejdet med mennesker, kan det være svært helt at kortlægge det psykiske arbejdsmiljø. Her skal vi blive bedre til at bruge de løftestænger vi har. Væk med synsninger. Vi skal bruge arbejdsmiljøloven, bekendtgørelser, vejledninger og vores arbejdstidsaftaler. Det fysiske arbejdsmiljø er lettere at få skema-lagt, lavet handleplaner og risikovurderinger på.

Desværre er der fortsat mange lærere der bukkes under med belastningsreakti-
oner.

Vi skal turde sætte mere fokus på konteksten og opgaverne, frem for at det bliver individet der skal laves løsninger for. Hvis vi kigger på årsager frem for symptomer, får vi flyttet fokus til det, der eventuelt har forårsaget belastningen. Og derved forsøge at undgå at samme situation opstår igen. Det lyder nemt—men det er det ikke. Men opmærksomheden er ved at blive kanaliseret over på, at det ikke er individet, der bare skal være eller blive robust, men det er kontekst og opgave der skal kigges efter i sømmene. Det er en spændende og ikke lige vej, som jeg gerne går med ned ad.

Bliver jeg valgt ind i kredsstyrelsen, vil jeg arbejde for:

- At der fortsat er en opmærksomhed på arbejdsmiljøet i folkeskolen.
- At vi fortsat arbejder med sammenhæng mellem opgaver og ressourcer.
- At støtte op om arbejdstidsaftalen og samarbejdssporet.
- At lave webinar i fast interval for AMR



Kirsten Fisker

Lærer og TR på Vibeskolen i Nyborg Kommune
Kredskasserer
FTR—Nyborg Kommune
Medlem af arbejdsmiljøudvalget i kredsen

Mit navn er Kirsten Fisker, og jeg har været tillidsrepræsentant på Vibeskolen siden 2016 og medlem af kredsstyrelsen i de sidste to år, hvor jeg også har fungeret som FTR for Nyborg Kommune.

Jeg genopstiller til kredsstyrelsen, fordi jeg fortsat brænder for at sikre et godt arbejdsmiljø og ordentlige rammer for alle lærere i vores kreds.

Folkeskolen er under enormt pres. Vi forventes at levere alt for mange ydelser i forhold til de ressourcer, der er sat af. Dette fører til stress, sygefravær og en oplevelse af, at vi ikke kan gøre vores arbejde ordentligt. Vi skal derfor arbejde for, at der begynder at blive prioriteret i vores opgaver.

Vores kerneopgave er at undervise og sørge for, at alle elever trives og udvikler sig fagligt og socialt. Det skal vi have fokus på—og vi skal have de nødvendige ressourcer til at gøre det godt.

Det er af afgørende betydning, at lærerne får den respekt og anerkendelse, de fortjener for deres professionelle faglighed. Som uddannede og erfarne undervisere har vi en unik indsigt i vores elevers trivsel og udvikling. Vi er ofte de første, der opdager tegn på manglende trivsel, og med de rette ressourcer har vi mulighed for at intervenere og handle, før situationen forværres. Det er derfor vigtigt, at vi sikrer, at lærernes stemme bliver hørt og respekteret. Vi skal have indflydelse på beslutninger, der påvirker vores arbejde, og vi skal sikre, at vores arbejdsvilkår er ordentlige og understøtter en positiv undervisningspraksis.

Sammen skal vi kæmpe for at sikre, at kommunerne og politikerne tager deres ansvar for folkeskolen alvorligt. Vi skal insistere på, at de afsætter tilstrækkelige ressourcer til at opfylde vores kerneopgave, og at de lytter til os, der står i frontlinjen.

LÆRERKREDSEN

*Faaborg-Midtfyn
Kerteminde og Nyborg*

GENERALFORSAMLING

14

5 stemmer _____

4 stemmer _____

3 stemmer _____

2 stemmer _____

1 stemme _____

13

3 stemmer _____

2 stemmer _____

1 stemme _____

12

3 stemmer _____

2 stemmer _____

1 stemme _____

11

2 stemmer _____

1 stemme _____

10

2 stemmer _____

1 stemme _____

9

2 stemmer _____

1 stemme _____

KREDSSTYRELSESVALG 2024